
        
 

Internet  bauinfos.deutschebahn.com 
App „DB Bauarbeiten“ bauinfos.deutschebahn.com/app 
Kundendialog Telefon 0180 6 99 66 33 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 

Videotext hessenfernsehen Tafel 540 
  

 

Persönlicher 
Fahrplan 

Legende
Schienenersatzverkehr (SEV)

geänderte Fahrzeiten
S-Bahn

 

 
 
Zwischen Kassel bzw. Siegen und Gießen sind nicht alle Halte dargestellt!  
 
Linie RE 30 RE 30 RE 99 RE 98 RE 98 RE 30 RE 30 RE 98 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 RE 98
Zugnummer 4151 4151 24901 24401 24437 4153 4153 24425 24905 24403 24953 4155 24907 24407 24955 4157 24909 24409 24957 4159 24911 24411
Samstag, 6. Februar 2021                  
Sonntag, 7. Februar 2021                  
Montag, 8. Februar 2021

Kassel Hbf ab 4:23  4:23  6:15  6:15  7:05 8:23  9:05 10:23  11:05 12:23  13:05
Kassel-Wilhelmshöhe 4:29  4:29  6:20  6:20  7:10 8:29  9:10 10:29  11:10 12:29  13:10
Wabern (Bz Kassel) 4:48  4:48  6:45  6:45  7:38 8:48  9:38 10:48  11:38 12:48  13:38
Borken (Hess) 4:54  4:54  6:51  6:51  7:45 8:54  9:45 10:54  11:45 12:54  13:45
Treysa 5:06  5:06  5:59 5:59 7:03  7:03  8:00 7:53 9:06  10:05 11:06  12:05 13:06  14:05
Neustadt (Kr Mrbg.) 5:12  5:12  6:07 6:07 7:10  7:10  8:09 8:02 9:12  10:12 11:12  12:12 13:12  14:12
Stadtallendorf 5:19  5:19  6:14 6:14 7:18  7:18  8:15 8:08 9:19  10:19 11:19  12:19 13:19  14:19
Kirchhain (Bz Kassel) 5:25  5:25  6:19 6:19 7:24  7:24  8:20 8:14 9:25  10:24 11:25  12:24 13:25  14:24
Marburg (Lahn) 5:35  5:35  6:35 6:35 7:34  7:34  8:35 8:35 9:35  10:35 11:35  12:35 13:35  14:35
Siegen Hbf | | 5:54 | | | | | 7:54 | 8:54 | 9:54 | 10:54 | 11:54 | 12:54 | 13:54 |
Haiger | | 6:12 | | | | | 8:12 | 9:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 | 13:12 | 14:12 |
Dillenburg | | 6:17 | | | | | 8:17 | 9:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 | 14:17 |
Herborn (Dillkr) | | 6:22 | | | | | 8:22 | 9:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22 |
Wetzlar | | 6:37 | | | | | 8:37 | 9:37 | 10:37 | 11:37 | 12:37 | 13:37 | 14:37 |
Gießen an 5:51  5:51  6:47 6:51 6:51 7:51  7:51  8:51 8:47 8:51 9:47 9:51  10:47 10:51 11:47 11:51  12:47 12:51 13:47 13:51  14:47 14:51
Schienenersatzverkehr SEV-Haltestelle |        |             
Gießen Bahnhof Bussteig 6 5:53  6:03 7:03 8:15 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03
Großen Linden Bahnhof |      | | |      | | | | | | | |
Lang Göns Bahnhof |      | | |      | | | | | | | |
Butzbach Bahnhof Bussteig 7 |      6:35 7:35 |      8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35
Bad Nauheim Bahnhof Bussteig 3 |      6:55 7:55 |      8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55

|      RE 30 RE 98 RE 30 |      RE 98 RE 30 RE 98 RE 30 RE 98 RE 30 RE 98 RE 30
|      15851 89049 15853 |      89031 15855 89033 15857 89055 15859 89037 15861

Bad Nauheim ab |      6:08 7:09 8:08 |      9:09 10:08 11:09 12:08 13:09 14:08 15:09 16:08
Friedberg (Hess) an 6:11  6:11 7:12 8:11 8:36 9:12 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11
Friedberg (Hess) ab 6:12  6:12 7:13 8:12 8:37 9:13 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12
Bad Vilbel |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Frankfurt West |      |      |      8:33 8:57 9:35 |      |      |      |      |      |      16:35
Frankfurt (Main) Hbf an 6:35  6:35  7:38 8:37  9:01 9:39 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37  15:37 16:40

|      

Umstieg auf Zug

6:55

7:41
|
|

7:19
7:18

|      
|      
|      
|      
|      
|      
|      

 
 

Linie RE 99 RE 30 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 98
Zugnummer 24959 4161 24913 24413 24961 4163 24915 24415 24963 4165 24917 24417 24965 4167 24919 24419 24967 4169 24423
Samstag, 6. Februar 2021                   
Sonntag, 7. Februar 2021                      
Montag, 8. Februar 2021  

Kassel Hbf ab 14:23  15:05 16:23  17:05 18:23  19:05 20:23  21:05 22:15 23:03
Kassel-Wilhelmshöhe 14:29  15:10 16:29  17:10 18:29  19:10 20:29  21:10 22:21 23:10
Wabern (Bz Kassel) 14:48  15:38 16:48  17:38 18:48  19:38 20:48  21:38 22:44 23:38
Borken (Hess) 14:54  15:45 16:54  17:45 18:54  19:45 20:54  21:45 22:50 23:46
Treysa 15:06  16:05 17:06  18:05 19:06  20:05 21:06  22:05 23:02 0:03
Neustadt (Kr Mrbg.) 15:12  16:12 17:12  18:12 19:12  20:12 21:12  22:12 23:09 0:10
Stadtallendorf 15:19  16:19 17:19  18:19 19:19  20:19 21:19  22:19 23:16 0:17
Kirchhain (Bz Kassel) 15:25  16:24 17:25  18:24 19:25  20:24 21:25  22:24 23:21 0:22
Marburg (Lahn) 15:35  16:35 17:35  18:35 19:35  20:35 21:35  22:35 23:32 0:36
Siegen Hbf 14:54 | 15:54 | 16:54 | 17:54 | 18:54 | 19:54 | 20:54 | 21:54 | 23:10 | |
Haiger 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 | 19:12 | 20:12 | 21:12 | 22:12 | 23:29 | |
Dillenburg 15:17 | 16:17 | 17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:17 | 23:34 | |
Herborn (Dillkr) 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22 | 20:22 | 21:22 | 22:22 | 23:39 | |
Wetzlar 15:37 | 16:37 | 17:37 | 18:37 | 19:37 | 20:37 | 21:37 | 22:37 | 23:52 | |
Gießen an 15:47 15:51 16:47 16:51 17:47 17:51  18:47 18:51 19:47 19:51  20:47 20:51 21:47 21:51  22:47 22:50 0:01 23:57 0:52
Schienenersatzverkehr SEV-Haltestelle          
Gießen Bahnhof Bussteig 6 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:05 1:03
Großen Linden Bahnhof | | | | | | | | 0:20 |
Lang Göns Bahnhof | | | | | | | | 0:30 |
Butzbach Bahnhof Bussteig 7 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 0:46 1:35
Bad Nauheim Bahnhof Bussteig 3 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 1:02 1:55

RE 98 RE 30 RE 98 RE 30 RE 98 RE 30 RE 98 RE 30 RE 98 | S 6
89039 15863 89041 15865 89043 15867 89045 15869 89047 | 35689

Bad Nauheim Bahnhof Bussteig 3 17:09 18:08 19:09 20:08 21:09 22:08 23:09 0:31 1:09 1:55
Friedberg (Hess) Bahnhof Bussteig 2 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:12 0:34 1:13 2:08
Friedberg (Hess) ab 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:13 0:38 1:14 2:17
Bad Vilbel |      |      |      |      | |      | 0:55 | 2:35
Frankfurt West |      18:35 |      |      | |      | 1:07 | 2:51
Frankfurt (Main) Hbf an 17:37 18:39  19:37 20:37  21:35 22:37  23:35 1:12  1:38 2:57

Umstieg auf Zug

       

     Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bitten wir um Ihr Verständnis.  
 

     Hinweis: Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen des SEV ausgeschlossen! 
 
 

  Baustellenfahrplan  
 
 

RE 30   Kassel Hbf ► Gießen ► Frankfurt (Main) Hbf 
RE 98/99 Kassel Hbf / Siegen Hbf ► Gießen ► Frankfurt (Main) Hbf 
 
Gültig von Samstag, den 6. Februar bis Sonntag, den 7. Februar 2021 



        
 

Internet  bauinfos.deutschebahn.com 
App „DB Bauarbeiten“ bauinfos.deutschebahn.com/app 
Kundendialog Telefon 0180 6 99 66 33 (20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 

Videotext hessenfernsehen Tafel 540 
  

 

Persönlicher 
Fahrplan 

Legende
Schienenersatzverkehr (SEV)

geänderte Fahrzeiten

 
 
Zwischen Gießen und Siegen bzw. Kassel sind nicht alle Halte dargestellt!  
 
Linie RE 30 RE 30 RE 98 RE 98 RE 30 RE 30 RE 98 RE 30 RE 98 RE 30 RE 98 RE 30
Zugnummer 15850 4150 24436 89048 4152 15852 89030 15854 89032 15856 89034 15858
Samstag, 6. Februar 2021                  
Sonntag, 7. Februar 2021                   
Montag, 8. Februar 2021

Frankfurt (Main) Hbf ab   5:08  5:21  6:21 6:21 7:19  7:19  8:21 9:21  10:21 11:21  12:21 13:21  
Frankfurt West   5:12 |      |      |      7:24  7:24 |      |      |      |      |      |      
Friedberg (Hess) an   5:32 5:44  6:44 6:44 7:44  7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44
Friedberg (Hess) ab   5:33 5:45 6:45 6:45 7:45  7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45
Bad Nauheim an   5:36 |      |      6:48 |      7:49 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48
Schienenersatzverkehr SEV-Haltestelle  | |  |       
Bad Nauheim Bahnhof Bussteig 3   5:44   |      |      7:00 |      8:00     9:00   10:00   11:00   12:00   13:00   14:00   
Ostheim (b Butzbach) Bahnhof   5:58   |      |      |      |      |          |        |        |        |        |        |        
Butzbach Bahnhof Bussteig 7   6:10   |      |      7:20 |      8:20     9:20   10:20   11:20   12:20   13:20   14:20   
Kirch Göns Bahnhof   6:23   |      |      |      |      |          |        |        |        |        |        |        
Lang Göns Bahnhof   6:33   |      |      |      |      |          |        |        |        |        |        |        
Großen Linden Bahnhof   6:43   |      |      |      |      |          |        |        |        |        |        |        
Gießen Bahnhof Bussteig 6   6:58   6:20 7:02 7:52 8:03  8:52     9:52   10:52   11:52   12:52   13:52   14:52   

RE 30 RE 30 RE 98 RE 99 | | RE 30 | RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 RE 98 RE 99
15360 4170 24436 24954 | | 4152 | 24438 24958 4154 24960 24410 24910 4156 24962 24412 24912 4158 24964 24414 24914

Gießen Bahnhof Bussteig 6   6:04  7:05 7:09 6:21 7:05 8:04  8:04  9:05 9:09 10:04  10:09 11:05 11:09 12:04  12:09 13:05 13:09 14:04  14:09 15:05 15:09
Wetzlar | | 7:18 | | | | | 9:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | 13:18 | 14:18 | 15:18
Herborn (Dillkr) | | 7:33 | | | | | 9:33 | 10:33 | 11:33 | 12:33 | 13:33 | 14:33 | 15:33
Dillenburg | | 7:38 | | | | | 9:38 | 10:38 | 11:38 | 12:38 | 13:38 | 14:38 | 15:38
Haiger | | 7:45 | | | | | 9:45 | 10:45 | 11:45 | 12:45 | 13:45 | 14:45 | 15:45
Siegen Hbf an | | 8:05 | | | | | 10:05 | 11:05 | 12:05 | 13:05 | 14:05 | 15:05 | 16:05
Marburg (Lahn) Hauptbf. Bussteig B6 4:09  6:20  7:20 6:36 7:20 8:20  8:20  9:20 10:20  11:20 12:20  13:20 14:20  15:20
Kirchhain (Bz Kassel) 4:26  6:29  7:32 6:45 7:32 8:29  8:29  9:32 10:29  11:32 12:29  13:32 14:29  15:32
Stadtallendorf 4:32  6:34  7:37 6:50 7:37 8:34  8:34  9:37 10:34  11:37 12:34  13:37 14:34  15:37
Neustadt (Kr Mrbg.) 4:40  6:41  7:44 6:57 7:44 8:41  8:41  9:44 10:41  11:44 12:41  13:44 14:41  15:44
Treysa 4:49  6:49  7:55 7:05 7:55 8:49  8:49  9:55 10:49  11:55 12:49  13:55 14:49  15:55
Borken (Hess) 5:04  7:01  8:10 7:16 8:10 9:01  9:01  10:10 11:01  12:10 13:01  14:10 15:01  16:10
Wabern (Bz Kassel) 5:12  7:07  8:18 7:22 8:18 9:07  9:07  10:18 11:07  12:18 13:07  14:18 15:07  16:18
Kassel-Wilhelmshöhe an 5:45  7:26  8:46 7:41 8:46 9:26  9:26  10:46 11:26  12:46 13:26  14:46 15:26  16:46
Kassel Hbf an 5:53  7:34  8:55 7:48 8:55 9:34  9:34  10:56 11:34  12:54 13:34  14:54 15:34  16:56

Umstieg auf Zug

 
 
Linie RE 98 RE 30 RE 98 RE 30 RE 98 RE 30 RE 98 RE 30 RE 98 RE 30 RE 98 RE 98
Zugnummer 89036 15860 89038 15862 89040 15864 89042 15866 89044 15868 24424 89046
Samstag, 6. Februar 2021                  
Sonntag, 7. Februar 2021                       
Montag, 8. Februar 2021   

Frankfurt (Main) Hbf ab 14:21 15:21  16:20 17:21  18:20 19:21  20:21 21:21  22:21 23:21  0:21 0:21
Frankfurt West |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      
Friedberg (Hess) an 14:44 15:44 16:43 17:44 18:43 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 0:55 0:51
Friedberg (Hess) ab 14:45 15:45 16:44 17:45 18:44 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 0:55 0:51
Bad Nauheim an 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 | 0:54
Schienenersatzverkehr SEV-Haltestelle           | 
Bad Nauheim Bahnhof Bussteig 3 15:00   16:00   17:00   18:00   19:00   20:00   21:00   22:00   23:00   0:00 | 1:05
Ostheim (b Butzbach) Bahnhof |        |        |        |        |        |        |        |        |        |      | |      
Butzbach Bahnhof Bussteig 7 15:20   16:20   17:20   18:20   19:20   20:20   21:20   22:20   23:20   0:20 | 1:25
Kirch Göns Bahnhof |        |        |        |        |        |        |        |        |        |      | |      
Lang Göns Bahnhof |        |        |        |        |        |        |        |        |        |      | |      
Großen Linden Bahnhof |        |        |        |        |        |        |        |        |        |      | |      
Gießen Bahnhof Bussteig 6 15:52   16:52   17:52   18:52   19:52   20:52   21:52   22:52   23:52   0:52 1:19 1:57

RE 30 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 RE 98 RE 99 RE 30 RE 99 | RE 98 |
4160 24966 24416 24916 4162 24968 24418 24918 4164 24970 24420 24920 4166 24972 24422 24922 4168 24974 | 24424 |

Gießen Bahnhof Bussteig 6 16:04 16:09 17:05 17:09 18:04  18:09 19:05 19:09 20:04  20:09 21:05 21:09 22:04  22:09 23:05 23:09 0:07  0:11 1:20 1:14 1:57
Wetzlar | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 0:21 | | |
Herborn (Dillkr) | 16:33 | 17:33 | 18:33 | 19:33 | 20:33 | 21:33 | 22:33 | 23:33 | 0:43 | | |
Dillenburg | 16:38 | 17:38 | 18:38 | 19:38 | 20:38 | 21:38 | 22:38 | 23:38 | 0:50 | | |
Haiger | 16:45 | 17:45 | 18:45 | 19:45 | 20:45 | 21:45 | 22:45 | 23:45 | 0:58 | | |
Siegen Hbf an | 17:05 | 18:05 | 19:05 | 20:05 | 21:05 | 22:05 | 23:05 | 0:05 | 1:20 | | |
Marburg (Lahn) Hauptbf. Bussteig B6 16:20  17:20 18:20  19:20 20:20  21:20 22:20  23:20 0:31  1:35 1:30 2:37
Kirchhain (Bz Kassel) 16:29  17:32 18:29  19:32 20:29  21:32 22:29  23:34 0:43  1:48 1:43
Stadtallendorf 16:34  17:37 18:34  19:37 20:34  21:37 22:34  23:39 0:48  1:53 1:48
Neustadt (Kr Mrbg.) 16:41  17:44 18:41  19:44 20:41  21:44 22:41  23:46 0:55  2:00 1:55
Treysa 16:49  17:55 18:49  19:55 20:49  21:55 22:49  23:55 1:04 2:08 2:03
Borken (Hess) 17:01  18:10 19:01  20:10 21:01  22:10 23:01  0:10 1:16  
Wabern (Bz Kassel) 17:07  18:18 19:07  20:18 21:07  22:18 23:07  0:18 1:22  
Kassel-Wilhelmshöhe an 17:26  18:46 19:26  20:48 21:26  22:45 23:26  0:48 1:43  
Kassel Hbf an 17:34  18:56 19:34  20:54 21:34  22:51 23:34  0:55 1:50  

Umstieg auf Zug

 
      
     Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bitten wir um Ihr Verständnis.  
 

     Hinweis: Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen des SEV ausgeschlossen! 

  Baustellenfahrplan  
 
 

RE 30   Frankfurt (Main) Hbf ► Gießen ► Kassel Hbf 
RE 98/99 Frankfurt (Main) Hbf ► Gießen ► Kassel Hbf / Siegen Hbf 
 
Gültig von Samstag, den 6. Februar bis Sonntag, den 7. Februar 2021 


